
           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Σπάτα, 10/10/2016 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       Αρ. Πρωτ.: 30468 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚONOMΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ : ΔΗΜ. ΧΡ. ΜΠΕΚΑ & ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ   

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΣΠΑΤΑ   Τ.Κ.: 190 04   

Πληροφορίες: Μ. Μπέκα  

Τηλ.: 213 2007397  

Fax.: 210 6630163  

e-mail: mmpeka@spata-artemis.gr  

 

ΘΕΜΑ:  Έγκριση διενέργειας, έγκριση της μελέτης και απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας  με 

τίτλο «Καθαρισμός παλαιών και διάνοιξη νέων τάφων» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 333 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ - ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α’/08-08-2016) «Δημόσιες 

Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ)», σύμφωνα με τις οποίες, προσφυγή στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης 

επιτρέπεται όταν η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης, χωρίς Φ.Π.Α., είναι ίση ή κατώτερη από 

το ποσό των είκοσι χιλιάδων (20.000,00 €) ευρώ, 

2. Τις διατάξεις του 2ου εδαφίου της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 

114/Α΄/08-06-2016) όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 

και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 

4412/2016, σύμφωνα με τις οποίες, για την απευθείας ανάθεση απαιτείται απόφαση 

Δημάρχου ή Προέδρου Κοινότητας, προέδρου συνδέσμων, νομικών τους προσώπων 

δημοσίου δικαίου και ιδρυμάτων, χωρίς προηγούμενη απόφαση του συμβουλίου, 

3. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007, 

4. Τον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2016 στον Κ.Α. 45.7336.006 με τίτλο «Καθαρισμός 

παλαιών και διάνοιξη νέων τάφων», όπου υπάρχει εγγεγραμμένη αρχική πίστωση ύψους 

5.000,00 €,  

5. Την υπ. αριθ. 36/2016 Μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, 

προϋπολογισμού 4.010,00 € χωρίς ΦΠΑ,  

6. Το πρωτογενές αίτημα της υπηρεσίας στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. με ΑΔΑΜ: 16REQ005145425, 

ΑΔΑ: ΩΕΒ4Ω1Χ-ΛΜ0



7. Την προβλεπόμενη Πρόταση Ανάληψης Υποχρέωσης α/α Β-350/2016  ύψους 4.987,65 €, 

η οποία εγκρίθηκε από τη ∆/νση Οικονοµικών Υπηρεσιών και καταχωρήθηκε στο Μητρώο 

∆εσµεύσεων, σύμφωνα µε τις διατάξεις του Π.∆. 113/2010 και την εγκύκλιο 

30/19664/20-4-2011 περί εφαρμογής των διατάξεων του Π.∆.  113/2010 στους ∆ήµους  

και τα δηµοτικά ΝΠ∆∆, που εκδόθηκε από κοινού από το ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆. & το Υπ. 

Οικονοµικών, 

8. Την υπ. αριθ. 122/2016  (ΑΔΑ: 6ΠΜΘΩ1Χ-ΙΜΡ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  με 

την οποία αποφασίστηκε η διάθεση πίστωσης ποσού 4.987,65 € σε βάρος του Κ.Α. 45-

7336.006 µε τίτλο «Καθαρισμός και διάνοιξη νέων τάφων», 

9. Την έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος ΣΤΟ Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. με ΑΔΑΜ: 16REQ005145492, 

10. Τη με αρ. πρωτ. 29895/5-10-2016 προσφορά του κ. ΠΑΝΤΕΛΑΚΗ ΦΡ. ΙΩΑΝΝΗ, 

ΥΠΕΡΓΟΛΑΒΟΥ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ, ΜΗΛΕΑΣ 32, ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ, ΑΦΜ 016064690, ΔΟΥ: Β’ 

ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ, ΤΗΛ. 210 5016514, 6945497585, ο οποίος  προσέφερε οικονομική 

προσφορά ποσού 4.972,40 € με ΦΠΑ (24%).  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Τη διενέργεια της υπηρεσίας με τίτλο «Καθαρισμός παλαιών και διάνοιξη νέων τάφων» 

προϋπολογισμού 4.010,00 €  χωρίς ΦΠΑ με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

2. Την έγκριση της υπ. αριθ. 36/2016 μελέτης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου. 

3. Την αποδοχή της προσφοράς του κ. ΠΑΝΤΕΛΑΚΗ ΦΡ. ΙΩΑΝΝΗ, ΥΠΕΡΓΟΛΑΒΟΥ 

ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ, ΜΗΛΕΑΣ 32, ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ, ΑΦΜ 016064690, ΔΟΥ: Β’ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ, ΤΗΛ. 210 

5016514, 6945497585, ο οποίος  προσέφερε οικονομική  προσφορά ποσού 4.972,40 € με 

Φ.Π.Α. 24%. 

4. Την ανάθεση της εν λόγω υπηρεσίας στον κ. ΠΑΝΤΕΛΑΚΗ ΦΡ. ΙΩΑΝΝΗ, ΥΠΕΡΓΟΛΑΒΟ 

ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ, ΜΗΛΕΑΣ 32, ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ, ΑΦΜ 016064690, ΔΟΥ: Β’ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ, ΤΗΛ. 210 

5016514, 6945497585, ο οποίος προσέφερε οικονομική  προσφορά ποσού 4.972,40 € με 

Φ.Π.Α. 24%. 

                                                                                                      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

                                                                                                       ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ      
 

 

 

ΑΔΑ: ΩΕΒ4Ω1Χ-ΛΜ0


		2016-10-10T09:00:39+0300
	Athens




